contratação, uma vez que o modelo adotado prescinde dessa métrica 

para fins de pagamento ou mensuração de equipe para prestação dos 

serviços.” 

RESPOSTA 7: “Qual valor do estimado?” 

RESPOSTA 7: “O valor máximo estimado da contratação é de R$ 

9.023.838,48 (nove milhões vinte e três mil oitocentos e trinta e oito 

reais e quarenta e oito centavos), conforme detalhado no Item 10.1 do 

Termo de Referência, que apresenta a estimativa total e por perfil 

profissional.” 

PAULO RONALDO DOS SANTOS 

Pregoeiro